[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН
 ДОКТААЛЫ

«31»  декабря  2014г.					                                       № 710
                                               с. Хандагайты

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ И ПЕРЕЧНЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПРЕДПРИЯТИЙ, РАЙОНА, В КОТОРЫХ ЛИЦА, КОТОРЫМ НАЗНАЧЕНО АДМИНИСТРАТИВНОЕ НАКАЗАНИЕ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ОТБЫВАЮТ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, В 2015 ГОДУ

	В соответствии со ст. 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), Федеральным законом от 08.06.2012 № 65-ФЗ «О внесении изменений в КоАП РФ и Федеральный закон «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» Администрация муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить следующие виды обязательных работ, к выполнению которых привлекаются лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ:
- благоустройство и озеленение населенных пунктов;
- текущий ремонт оборудования спортивных и детских игровых площадок, памятников и обелисков;
- подсобные дорожно-ремонтные работы;
- погрузочно-разгрузочные работы;
- стрижка коз и овец;
- ремонт кошар;
-заготовка сена;
- уборка навоза, твердых бытовых отходов.

2. Определить перечень организаций и предприятий муниципального района, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы в 2015 году.
[bookmark: _GoBack]
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя администрации Овюрского кожууна по общественной безопасности и профилактике правонарушений Ч.Б. Адыгжы.

Председатель администрации
Овюрского кожууна РТ                                                                 С.Д. Куулар

1

«СОГЛАСОВАНО»                                                                                                                                                         «УТВЕРЖДАЮ»
И.о. руководителя УФССП
РФ по Республике Тыва  -                                                                                                                                                 Председатель администрации
главного судебного пристава                                                                                                                                            Овюрского района Республики Тыва
                                                                                                                                                                                            ________________/С.Д. Куулар
___________/Г.А. Михайлик                                                                                                                                              «___» _________ 2014 г.
«___» ____________ 2014 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ И ПРЕДПРИЯТИЙ РАЙОНА, В КОТОРЫХ ЛИЦА, КОТОРЫМ НАЗНАЧЕНО АДМИНИСТРАТИВНОЕ НАКАЗАНИЕ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ОТБЫВАЮТ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, В 2015 ГОДУ

	Наименование
организации
	Вид и характер работ
	Количество рабочих мест
	График работы

	Объекты для отбывания обязательных работ

	Администрация Овюрского кожууна
	-благоустройство и озеленение населенных пунктов;
-текущий ремонт оборудования спортивных, детских игровых площадок, памятников и обелисков;
-подсобные дорожно-ремонтные работы;
-погрузочно-разгрузочные работы

	10
	2 часа в день, по договоренности – 4 часа в день

	Администрация сельского поселения сумон Солчурский
	-благоустройство и озеленение населенных пунктов;
-текущий ремонт оборудования спортивных, детских игровых площадок, памятников и обелисков;
-подсобные дорожно-ремонтные работы;
-погрузочно-разгрузочные работы

	1
	2

	Администрация сельского поселения сумон Саглынский
	-благоустройство и озеленение населенных пунктов;
-текущий ремонт оборудования спортивных, детских игровых площадок, памятников и обелисков;
-подсобные дорожно-ремонтные работы;
-погрузочно-разгрузочные работы

	4
	2 часа в день, по договоренности – 4 часа в день

	МУП «Адарган» (с. Саглы)
	- стрижка коз и овец;
- заготовка сена;
-уборка навоза, ТБО
	10
	2 часа в день, по договоренности – 4 часа в день

	Администрация сельского поселения сумон Чаа-Суурский
	-благоустройство и озеленение населенных пунктов;
-текущий ремонт оборудования спортивных, детских игровых площадок, памятников и обелисков;
-подсобные дорожно-ремонтные работы;
-погрузочно-разгрузочные работы

	5
	2 часа в день, по договоренности – 4 часа в день

	Администрация сельского поселения сумон Сарыг-Хольский
	-благоустройство и озеленение населенных пунктов;
-текущий ремонт оборудования спортивных, детских игровых площадок, памятников и обелисков;
-подсобные дорожно-ремонтные работы;
-погрузочно-разгрузочные работы

	5
	2 часа в день, по договоренности – 4 часа в день

	МУП «Чалааты» (с. Ак-Чыраа)
	- стрижка коз и овец;
- заготовка сена;
-уборка навоза, ТБО
	4
	2 часа в день, по договоренности – 4 часа в день

	Администрация сельского поселения сумон Дус-Дагский
	-благоустройство и озеленение населенных пунктов;
-текущий ремонт оборудования спортивных, детских игровых площадок, памятников и обелисков;
-подсобные дорожно-ремонтные работы;
-погрузочно-разгрузочные работы

	4
	2 часа в день, по договоренности – 4 часа в день

	МУП «Торгалыг» (с. Торгалыг)
	- стрижка коз и овец;
- заготовка сена;
-уборка навоза, ТБО
	4
	2 часа в день, по договоренности – 4 часа в день

image1.png

1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

«31

»

декабря

2014г.

№ 710

с. Хандагайты

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ И ПЕРЕЧНЯ

ОРГА

НИЗАЦИЙ, ПРЕДПРИЯТИЙ,

РАЙОНА,

В КОТОРЫХ ЛИЦА,

КОТОРЫМ НАЗНАЧЕНО АДМИНИСТРАТИВНОЕ НАКАЗАНИЕ В

ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ОТБЫВАЮТ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ

РАБОТЫ, В 2015 ГОДУ

В соответствии со

ст. 32.13 Кодекса

Российской Федерации об

административных пр

авонарушениях (далее

–

КоАП РФ),

Федеральным

законом от 08.06.2012 № 65

-

ФЗ «О внесении изменений в КоАП РФ и

Федеральный закон «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и

пикетированиях»

Администрация муници

пального района «Овюрский

кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить следующие виды обязательных работ, к выполнению

которых привлекаю

тся лица, которым назначено административное

наказание в виде обязательных работ:

-

благоустройство

и озеленение

населенных пунктов;

-

текущий ремонт оборудования спортивных и детских игровых

площадок, памятников и обелисков;

-

подсобные дорожно

-

ремонтные работы;

-

погрузочно

-

разгрузочные работы;

-

стрижка коз и овец;

-

ремонт кошар;

-

заготовка сена;

-

уборка навоза,

твердых бытовых отходов.

2. Определить перечень организаций и предприятий муниципального

района, в которых лица,

которым назначено административное наказание в

виде обязательных работ, отбывают обязательные работы в 2015 году.

  1       АДМИНИСТРАЦИЯ ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА   ПОСТАНОВЛЕНИЕ    ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН     ДОКТААЛЫ     «31 »   декабря    2014г.                                                    № 710                                                     с. Хандагайты        ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ И ПЕРЕЧНЯ  ОРГА НИЗАЦИЙ, ПРЕДПРИЯТИЙ,   РАЙОНА,  В КОТОРЫХ ЛИЦА,  КОТОРЫМ НАЗНАЧЕНО АДМИНИСТРАТИВНОЕ НАКАЗАНИЕ В  ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ОТБЫВАЮТ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ  РАБОТЫ, В 2015 ГОДУ       В соответствии со  ст. 32.13 Кодекса  Российской Федерации об  административных пр авонарушениях (далее  –   КоАП РФ),  Федеральным  законом от 08.06.2012 № 65 - ФЗ «О внесении изменений в КоАП РФ и  Федеральный закон «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и  пикетированиях»   Администрация муници пального района «Овюрский  кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.Определить следующие виды обязательных работ, к выполнению  которых привлекаю тся лица, которым назначено административное  наказание в виде обязательных работ:   -   благоустройство  и озеленение  населенных пунктов;   -   текущий ремонт оборудования спортивных и детских игровых  площадок, памятников и обелисков;   -   подсобные дорожно - ремонтные работы;   -   погрузочно - разгрузочные работы;   -   стрижка коз и овец;   -   ремонт кошар;   - заготовка сена;   -   уборка навоза,   твердых бытовых отходов.     2. Определить перечень организаций и предприятий муниципального  района, в которых лица,  которым назначено административное наказание в  виде обязательных работ, отбывают обязательные работы в 2015 году.